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Medlem for Kgsrobenhavns 6te Valgkreds 
(Gad) siger, vi ulle fe det først. Ja,« det 
er ganske vist ikke rigtigt at tage Hatten af, 
før man ser Manden; men man gjør dog 
rigtigst i at forberede sig paa, at dette sker. 
Je skal gjerne indrømme, at saalænge Ka- 
na en ikke er færdig, kan der komme mange 
Mænd i Veien med Slæder. Tydskland kan 
faae Andet at bestille end at anlægge Kana- 
ler. Det kan være, at det preussiske Hegemoni 
gaar i Graven med det Sæt  af Mænd, som 
nu lever. Det er muligt, at Europas Kort 
bliver revideret. Alle disse Muligheder ere 
selvfølgelig til Stede. Det kan ogsaa være, 
at der strander flere Skibe ved Elbmiin- 
dingen end ved at feile rundt omkring Ska- 
gen; der er et Punk Dernede, som muligvis 
er endnu værre at passere end langs med 
Jyllands Vestkyst Maaske· ogsaa Udgifterne 
ved at benytte Kanalen blive saa store, at 
det ikke kan betale sig at feile derigjennem, 
og muligvis der ogsaa vil vise sig mange 
Forhindringer paa Grund af, at Kanalen 
egentlig ikke er indrettet i Handelens Inter- 
esse men af Hensyn til den tydske Flaade, 
for at tilveiebringe en Forbindelse mellem 
Wilhelmshafen og Kiel.. Alle disse Mulig- 
heder er der; men der er dog større Sand- 
synlighed for, at Kanalen bliver anlagt, og 
at de Følger for Kjøbenhavns og Danmarks 
Handel, som heraf resultere, ville indtræde. 
Vi bør derfor i Tide være forberedte paa 
at iniødegaa den Krisis, som ellers vil ram- 
me os. (Afbrydelser). Det ærede Medlem 
ved Siden af mig (H. C. Nyholm) nævner 
ogsaa et andet Middel, hvorved man mulig- 
vis kan imøde aa den stærke Konkurrence 
nemlig Kanalisering af Limfjorden Det 
ærede Medlem har fuldkommen Ret. Kana- 
liferingen af Limfjorden vil være et Led i 
en Kjæde af Foranstaltninger til Bedste for 
Kjøbenhavn og Danmark, og denne Kanali- 
sering ader sig udføre langt lettere og bil- 
ligere end den tydske, nemlig for 18 Mill. 
Kroner, hvoraf en væsenlig Del, nemlig over 
Halvdelen alligevel skal anvendes til Nød- 
havne En Nodhavn paa Vestkysten ved 
Harboøre og en paa den anden Side ved 
Katteg·attet, nemlig ved Hals, vilde have en 
ypperlig og ·formaalstjenlig Beliggenhed 
Strømreguleringen, som naturligvis allige- 
vel skal foretages, vil ogsaa koste mange 
Penge, faa at de egentlige Udgifter ved 
Linifjordens Kanalisering ikke vil overstige 
6·홢홢7 Mill. Kroner. 홢 Forudfat at man vil a aa 
ind paa de Anskuelser, jeg har udviklet, og il- 
liger, at der ved KjobenhQvn dannes en Frihavn, 
saa møder iivilkaarligt det Spørgsmaal: 
Hvad kan det nytte? ader det sig gjennem- 
føre? Ja, borge derfor kan man naturligvis 

ikke, og jeg maa tilstaa, at jeg i saa Hen- 
feeiide ikke har Dristighed nok til at æske en 
oreløbig Afstemning ved en foreslaaet Da s- 

orden. Men paa den anden Side er er 
ligesom en Tanke i Luften paa, at det 
mulig dog kan lade sig jøre at gjennemføre 
en saadan Sag baade i ette og i det andet 
Thing. Det er øiensynligt, at der er ved 
at foregaa en Signalforandriiig Tonen i 
Forhandlingerne er mere afdæmpet, Formen 
er mere behersket end tidligere og det synes, 
som om man er slaaet ind paa en klog, 
maadeholden og mere forsigtig Politik, som 
efter min Mening i Virkeligheden er den, 
der sikrest vil føre vore Jdeer og vore An- 
skuelser til Seir. Vi have set, at Konver- 
tersngsloven gik rask igjennem, og at man 
betroede denne Sags Udførelse til, et Mini- 
sterium, med hvilket man tidt og ofte har 
viist, at man ikke sympathiserer, for at bruge 
et mildt Udtryk. Noget Lignende kunde jo 
maaske tænkes med Hensyn til denne Sag, 
der er af samme Vigtighed, og som har det 
tilfælles med Konverteringslovem tit den be- 
væger sig paa et fuldstændig neutralt Terri- 
torium. Man behøver ikke at frygte, at 
under denne Sags Behandling et Provi- 
sorium skal stiike sit Mefisto oved op og 
fordærve Sagen. Denne ag kan be- 
handles, som om der ikke var andre Sager til 
iVerdeii end den. Jeg tror derfor, der 
kunde være noget Haab om, at et Forsøg, 
som man efter min Formening er pligtig til 
at gjøre paa at gjennemføre den af mig her 
berørte særdeles vigtige Sag, mulig kunde 
blive lønnet med et godt Udfald 

Jdet Jeg forudsætter, at jeg har truffet 
det Rette med Hensyn til Ressortforholdene 
ved at stille min Forespvrgsel til begge de 
Herrer her tilste eværende Ministre, idet 
Toldvæsenet sorterer under Finantsmini- 
steren og Havnevæseiiet under Indenrigs- 
ministeren, skal jeg tillade mig at rette 
følgende Forfpørgse til de nævnte høitærede 
Ministre: 

Agter Regjeringen i indeværende 
giigsdagssamling at fremsætte Forslag til 

ove 
1) om Anlæg af et Frilager ved Kjøben- 

havns Toldbodplads, og 
2) om Anlæg af en Frihavn ud til 

dybt Vand ved Kysten ud for Blinde- 
institutet 

i Overensstemmelse med den under 22de « 
Januar 1881 derom afgivne Kommissions- 
Betænkning? 

Finantsn i in i f te re i i  (E s tr  u p)·: Jeg 
behøver næppe at minde det ærede Thing om, 
at jeg allerede i Samliiigeii 1881홢홢홢1882 


